
  



 
 
 
 
 

S. ÓÓÓ. SEX 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Jitka Kačánová 



 
3 

VŠEMU TOMU NEVYŘČENÝMU 
 
Asi už 
VOPRAVDU 
blázním! 
Protože tě 
POŘÁD vyhlížím. 
 
Z okna tramvaje. 
Po celý Praze: 
Václavák, Anděl, Masaryčka… 
Je to TAK absurdní! 
Moc dobře vím, že tohle 
prostě 
není 
REAL! 
 
Že to tak VŮBEC nefunguje! 
a TAKY 
přece jsou 
telefony 
a tyhlety internety! 
Dospělý lidi 
si normálně zavolaj'. 
Nechovaj' se 
jak malý děti, 
co si představujou 
jen ňáký 



 
4 

šílený 
FANTASMAGORIE! 
 
Jako, 
že se najednou 
ZNIČEHOŽNIC 
potkáme 
v týhle 
milionový 
kupce 
sena. 
NICMÉNĚ! 
stejně tě pořád vyhlížím. 
Ten tvůj funny klobouček 
a pomněnky tvých očí. 
 
A pak se přistihnu, 
že si jak ňákej puberťák 
v hlavě zasněně šeptám: 
„Srdce mi bije 
v rytmu 
tvýho 
jména 
– ta-da, ta-da, ta-da...“  



 
5 

BRUTÁLNÍ STÝSKÁNÍ 
 
První dny, 
to víš, 
to jsem byla statečná. 
DĚSNĚ! 
Přece si 
z tebe 
nesednu 
NA ZADEK! 
 
Jak ňákej cucák, 
jak ňákej paňár, 
co životu  
VŮBEC 
nerozumí! 
Ještě jsem si říkala, 
že to je dobře. 
Že nám to ani trochu 
NEUŠKODÍ. 
A že aspoň nezačnu 
 – z toho 
jak na tebe 
pořád 
MYSLÍM 
– nakonec volat 
tvoje jméno 
ZE SPANÍ.      



 
6 

Jenže 
teď už 
to vážně 
NEDÁVÁM!! 
Řekla bych, 
že mě 
BRUTÁLNĚ 
drtí a lisuje 
tunový kvádr 
odloučení. 
 
Tlačí mi na břicho, 
žaludek už 
mám jako pěst 
a v prostoru kolem něj 
šumí křídla motýlí. 
a 
DALŠÍ 
mi stlačuje 
hrudník. 
 
Jen kvůli těm 
dvěma, 
bradavkama 
korunovanejm, 
tukovejm 
vejrůstkům 
je trošku šejdrem 
a VYŠINUTEJ.      


